

ERGEBNIS/MEDIENMITTEILUNG

Ersatzwahl eines Mitglieds der Schulpflege der Stadt Sursee für den Rest der Amtsdauer 2016 – 2020 vom Sonntag, 10. Februar 2019

Es wurden innert der gesetzlichen Frist keine Wahlvorschläge eingereicht.

Total Stimmberechtigte	6'954
Total eingelegte Wahlzettel	981
Gültige Wahlzettel	527
Ungültige Wahlzettel	106
Leere Wahlzettel	348
Absolutes Mehr	264

Stimmen erhielten: Als Mitglied der Schulpflege der Stadt Sursee:	
Thommen Andreas	212
Vereinzelte	315

Gewählt ist:	
Als Mitglied der Schulpflege der Stadt Sursee:	
-	

Zweiter Wahlgang/Stille Wahl

Nachdem keine in Sursee stimmberechtigte Person im ersten Wahlgang das absolute Mehr erreicht hat, erfolgt – vorbehältlich einer stillen Wahl – ein zweiter Wahlgang am Sonntag, 31. März 2019.

Beim zweiten Wahlgang ist das relative Mehr (höchste Stimmenzahl) massgebend. Für diesen zweiten Wahlgang sind neue Wahlvorschläge möglich. Die Eingabefrist wird von Gesetzes wegen auf Donnerstag, 14. Februar 2019, 12.00 Uhr, festgelegt.

Stimmbeteiligung: 14.11 %

Sursee, 10. Februar 2019

Zustellung an: Medien / politische Parteien der Stadt Sursee